
 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 02.05.2024 г   № 15/1 

Об определении нормы по 

жилью в Бородачевском 

сельском поселении. 

В соответствии с Постановлением правительства РФ от 13.05.2006г. № 285 

«Об утверждении правил предоставления молодым семьям субсидий на 

приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей» Федеральной целевой программы «Жилище» на 2024-2029 г.г.» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Определить норматив стоимости 1 кв.м общей площади 

жилья по Бородачевскому сельскому поселению - 1500 

рублей. 

2. Установить норму учета жилой площади для предоставления субсидии 

на приобретение жилья - 12 кв.м на 1 человека. 

3. Размер предоставляемой общей площади жилья установить: 
 

2 человека (молодая семья) или неполная молодая семья, 

состоящая из 1 молодого родителя и 1 ребенка - 42 кв. м; 

3 человека (молодая семья и 1 ребенок и более) или 1 молодой родитель и 

2 и более детей - 18 кв. м на 1 человека. 

 

 

4. Считать утратившем силу Постановление № 21 от 03.05.2017 года об 

определении нормы по жилью в Бородачевском сельском поселении. 
 

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 


	ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

